
6. června 2003

Compiled Feb 19, 2020 10:18:47 PM by Document Globe ®   1

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 6. června 2003
1. AS UK schválil pořad jednání včetně přesunutí projednání podnětu RNDr. V. Žárského z bodu Různé a doplnění

programu o zmocnění předsednictva AS UK jednat v době letních prázdnin jménem AS UK.
2. AS UK schválil zápis ze zasedání AS UK ze dne 11. 4. 2003.
3. AS UK vzal na vědomí vystoupení J. M. rektora UK.
4. AS UK vzal na vědomí vystoupení členů kolegia rektora UK.
5. AS UK schválil dílčí změnu Stipendijního řádu UK (č.j. 107/2003) ve znění modifikace předkladatele a schválených

pozměňovacích návrhů.
6. AS UK schválil Výroční zprávu o činnosti Univerzity Karlovy v Praze za rok 2002.
7. AS UK schválil Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Karlovy v Praze za rok 2002.
8. AS UK schválil aktualizaci Dlouhodobého záměru UK pro ak.rok 2003/2004 ve znění schváleného pozměňovacího

návrhu.
9. AS UK schválil :

- Jednací řád Vědecké rady UK 3. LF č.j. 141/2003/4
- změnu Statutu UK 3.LF č.j. 141/2003
- změnu Organizačního řádu UK 3. LF č.j. 104/2003
- Disciplinární řád pro studenty UK 3.LF č.j. 141/2003/5
- Volební a jednací řád AS UK 3.LF č.j. 141/2003/3
- Studijní a zkušební řád UK 3.LF č.j. 141/2003/2
- změnu Řádu doktorského studia UK FSV č.j. 118/2003
- změnu Volebního a jednacího řádu AS UK 2. LF č.j. 96/2003
- změnu Stipendijního řádu UK Pedagogické fakulty č.j. 110/2003
- Studijní a zkušební řád UK MFF č.j. 99/2003
- změnu Studijního a zkušebního řádu UK FarmF č.j. 112/2003/b
- změnu Statutu UK FarmF č.j.112/2003/a
- změnu Volebního a jednacího řádu AS UK FarmF č.j. 112/2003/c
- změnu Volebního a jednacího řádu AS UK FHS č.j. 119/2003

10.Akademický senát UK projednal návrh na změnu smlouvy s Jaroslavem Čemusem o pronájmu nebytových prostor
v objektu Pedagogické fakulty čp. 915 v Brandýsem nad Labem a vyjádřil s tímto návrhem svůj souhlas.

11. Akademický senát UK projednal návrh smlouvy s podnikatelem Petrem Plachým o pronájmu prostor v objektu zámku
Poděbrady ke zřízení a provozu studentského klubu a vyjádřil s tímto návrhem svůj souhlas.

12.Akademický senát UK projednal návrh na změnu smlouvy s Ladislavou Priehodovou o pronájmu nebytových prostor
v objektu koleje Hvězda a vyjádřil s tímto návrhem svůj souhlas.

13.Akademický senát UK projednal návrh na prodloužení pronájmu prostor bufetu v objektu koleje Větrník podnikateli
Jiřímu Sobolovi a vyjádřil s tímto návrhem svůj souhlas.

14.Akademický senát UK vyjádřil svůj souhlas se záměrem koupě pozemků parcelní číslo 228/3, 228/4 a 228/8 v k.ú.
Lešetice pro potřeby provozu Archivního a depozitního střediska Lešetice a doporučuje předložit tento záměr Správní
radě UK.

15.AS UK vzal na vědomí informace o činnosti předsednictva AS UK.
16.AS UK vzal na vědomí informaci předsednictva o termínech zasedání AS UK v zimním semestru ak. roku 2003/2004

(31.10.2003, 5.12.2003 a 6.2.2004).
17.AS UK vzal na vědomí informace z komisí AS UK.
18.AS UK zmocnil předsednictvo jednat jménem AS UK v neodkladných případech v období 7. 6. až 30. 9. 2003.
19.AS UK schválil :

- snížení celkové částky mimořádných finančních prostředků, schválené AS UK dne 11. 4. 2003, o 350.000 Kč na
18.404.700 Kč (v důsledku stažení požadavku UK 1. LF),
- uvolnění částky 1.900.000 Kč z rezervy UK na obnovu knižního fondu zničeného povodněmi s tím, že v této částce
byl opraven původně chybně registrovaný požadavek MFF z 8,9 mil. na 9,8 mil. Kč,



Compiled Feb 19, 2020 10:18:47 PM by Document Globe ®   2

- uvolnění dalších prostředků z rezervy UK v celkové částce 2.305.914 Kč na havárie projednané Technickou komisí
(viz tabulka, která je nedílnou součástí zápisu) a 550.000 Kč pro PF s podmínkou dodatečného projednání položky
Pořízení skříní s nástavci pro uložení knižního fondu v Technické komisi,
- uvolnění částky 22.340.107 Kč z rezervy UK na celouniverzitní aktivity IT charakteru (Cesnet, Pasnet, HK Net a
Univerzitní síť),
- uvolnění částky 9.124.500 Kč na Neinvestiční náklady na čipové průkazy studentů UK z rezervy na celouniverzitní
aktivity,
- uvolnění jednorázového příspěvku z rezervy UK ve výši 780.000 Kč na podporu vzdělávacích aktivit UK
využívajících distančních forem studia. Po uplynutí 1 roku bude vyhodnocen funkční a ekonomický přínos této
podpory,
- navýšení původního požadavku UK Farmaceutické fakulty o 1.060.000 Kč (z rezervy UK 530.000 Kč).

20.Akademický senát Univerzity Karlovy v Praze se připojuje ke stanovisku Akademického senátu Vysokého učení
technického v Brně ze dne 8. dubna 2003, kterým se AS VUT staví za bývalé studenty VUT Jiřího Slezáka, Zdeňka
Hirnšala a Martina Laštovičku. Podle informací dostupných Akademickému senátu Univerzity Karlovy v Praze vyjádřili
jmenovaní 11. ledna 1990 nedůvěru několika pedagogům z důvodu zneužívání politického postavení. Jedním z těch,
kterým byla nedůvěra vyjádřena, byl Ing. arch. Jan Snášel, CSc. Ten na situaci reagoval v dubnu 1994 podáním
žaloby na signatáře a tento spor nebyl dosud rozhodnut.
Stejně jako kolegové z VUT považuje Akademický senát Univerzity Karlovy v Praze za zřejmé, že vyjádření nedůvěry
tehdejších studentů k osobě pedagoga z důvodu zneužívání politického postavení bylo v dané situaci aktem odporu
proti komunistickému režimu. Akademický senát Univerzity Karlovy v Praze proto vyjadřuje Jiřímu Slezákovi, Zdeňku
Hirnšalovi a Martinu Laštovičkovi úctu a podporu.

21.AS UK žádá rektora UK, aby se v součinnosti s vedením PF UK zabýval podněty, které se týkají koncepce
právnického studia na UK a jsou obsaženy v podání RNDr. V. Žárského a aby o výsledcích průběžně informoval
AS UK.

22.Akademický senát Univerzity Karlovy považuje za zarážející nezájem politické reprezentace o problematiku
vysokého školství, jak se mj. projevilo malou účastí pozvaných poslanců a senátorů na panelové diskusi Je naše
vysoké školství českým národním zájmem uspořádané na Univerzitě Karlově dne 3. 6. 2003 za účasti reprezentantů
vysokých škol.

Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc.
předseda AS UK v Praze

za správnost : Michal Pelíšek, tajemník AS UK v Praze


